УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № А 02-02/17

18 июля 2017 года

№ 02-01/6902
Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее - Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…> ,

Членов Комиссии:

< … >,

< … >,

рассмотрев дело № А 02-02/17 по признакам нарушения МУП «Горводоканал»
(далее – Предприятие), адрес места нахождения: 169607, Республика Коми, г.
Печора, ул. Куратова, д. 6, пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

при участии:

<… > – представителя МУП «Горводоканал»,

в отсутствие представителя Минстроя Республики Коми, надлежащим
образом извещенного о месте и времени рассмотрения настоящего дела,
что подтверждается уведомлением о вручении почтового отправления №

16799112981581 от 17.05.2017,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 11.05.2017 № 02-01/4531 рассмотрение дела № А 02-02/17
назначено на 18.07.2017.

Комиссия, заслушав представителя МУП «Горводоканал» и исследовав
имеющиеся в деле доказательства, пришла к выводу, что для рассмотрения
дела по существу необходимо получение дополнительных доказательств.

На основании вышеизложенного, Комиссия сочла невозможным окончить
рассмотрение дела № А 02-02/17 по существу в данном заседании и,
руководствуясь пунктами 2, 5 статьи 45, пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47
Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № А 02-02/17 отложить.

2. Назначить дело № А 02-02/17 к рассмотрению на 22.08.2017 в 15 часов 00 минут,
по адресу: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, д. 160, корпус А, 3 этаж, зал
заседаний.

3. МУП «Горводоканал» представить в антимонопольное управление в срок
д о 16.08.2017 следующие надлежащим образом заверенные документы и
письменную информацию:

3.1. Перечень муниципального имущества, переданного Администрацией МО
МР «Печора» в хозяйственное ведение МУП «Горводоканал», для целей
водоснабжения и водоотведения в соответствии с постановлениями от
23.03.2006 № 292, от 09.03.2007 № 280, от 22.07.2013 № 1389, приложите копии
подтверждающих документов (акты приема-передачи, иное).

3.2. Копии технических условий, выданных МУП «Горводоканал» в адрес:

3.2.1. ООО «ЮгСтройПроект» (Администрация МО МР «Печора») № 4801/01 от
12.09.2013 на подключение к наружным сетям водоснабжения и
водоотведения объекта: <…>,

3.2.2. ООО «Техстрой» № 5845-2/01 от 27.11.2015 на подключение к наружным
сетям водоснабжения и водоотведения объекта: <…> (стр. 3 - 2),

3.2.3. ООО «Техстрой» № 5845-2/01 от 27.11.2015 на подключение к наружным
сетям водоснабжения и водоотведения объекта: <…> (стр. 3 - 1),

3.2.4. ООО «Регионжилстрой» № 5845-1/01 от 27.11.2015 на подключение к
наружным сетям водоснабжения и водоотведения объекта: <…>,

3.2.5. ООО «ДомСтрой» (ООО «ЛенСтрой») № 5845-4/1 от 27.11.2015 на
подключение к наружным сетям водоснабжения и водоотведения объекта:
<…>,

3.2.6. ООО «Техстрой» (ООО «ЛенСтрой») № 5845-3/01 от 27.11.2015 на
подключение к наружным сетям водоснабжения и водоотведения объектов:
<…> (<…>),

3.2.7. ООО «ДомСтрой» № 5845-5/01 от 27.11.2015 на подключение к наружным
сетям водоснабжения и водоотведения объектов: <…>,

3.2.8. <…> № 4323/01 от 19.08.2015 на подключение к наружным сетям
водоснабжения и водоотведения объекта: <…>,

3.2.9. ООО «УрбанСтройГрупп» (ООО СК «Титан») № 1376/01 от 26.03.2015 (доп.
№ 5680/01 от 13.11.2015), № 1377/01 от 26.03.2015 (доп. № 5681/01 от 13.11.2015), №
1378/01 от 26.03.2015 (доп. № 5682/01 от 13.11.2015), № 1379/01 от 26.03.2015 (доп.
№ 5683/01 от 13.11.2015) на подключение к наружным сетям водоснабжения и
водоотведения объектов: квартал жилой застройки в границах улиц: <…>
(объекты 1, 2, 3, 4).

3.3. Копии всех документов, опосредующих подключение (врезку) объектов (в
том числе на период общестроительных работ), указанных в подпунктах 3.2.1
– 3.2.9 пункта 3.2 настоящего Определения, к наружным сетям
водоснабжения и водоотведения МУП «Горводоканал» и (или)
отключение/включение водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе
копии заявок, актов о подключении (актов выполненных работ), расчетов
затрат по прекращению подачи воды с обратным включением на жилые
дома и общественные здания, счетов – фактур (квитанций), предъявленных
МУП «Горводоканал» в адрес потребителей, платежных поручений (кассовых
ордеров) об оплате потребителями счетов-фактур (квитанций).

В случае если оплата не производилась – представьте соответствующую
поясняющую информацию.

случае, если оплата произведена другим хозяйствующим субъектов -
представьте соответствующую поясняющую информацию, приложите
копии подтверждающих документов.

3.4. Иные документы и информацию имеющие значение для рассмотрения
антимонопольного дела.

4. МУП «Горводоканал», Минстрою Республики Коми в срок до 16.08.2017

необходимо ознакомиться с материалами дела и по результатам
ознакомления представить письменные доводы, материалы, имеющие
значение для рассмотрения дела.

5. МУП «Горводоканал» обеспечить явку законного представителя (с
паспортом и документами, удостоверяющими служебное положение) и (или)
представителя (с надлежащим образом оформленной доверенностью) на
участие в рассмотрении дела.

6. Минстрою Республики Коми обеспечить явку представителя (с надлежащим
образом оформленной доверенностью) на участие в рассмотрении дела.

7. Явка представителя МУП «Горводоканал», Минстроя Республики Коми
обязательна.

Примечание:

При ответе на настоящее Определение необходимо соблюдение нумерации
пунктов, по приложениям необходимо указать, к какому пункту Определения
они прилагаются, с указанием номера пункта.

В случае отсутствия документов и письменной информации по отдельным
пунктам настоящего Определения укажите на их отсутствие с пояснением
причин отсутствия, с указанием источника, где запрашиваемое может быть
получено.

Обращаем внимание, что представленное на Определение должно быть
подписано уполномоченным лицом, прилагаемые копии надлежащим
образом заверены, подтверждена их достоверность и полнота.

Напоминаем, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8. Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов,
за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 данной статьи, а
равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за
исключением случаев, предусмотренных частью 8 данной статьи - влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч
до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до
пятисот тысяч рублей; на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух
тысяч пятисот рублей.

consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BCDD2307B2DAD816A93B90CBF061E0D95D917A95137DA804eAd7O
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BCDD2009B9DDD816A93B90CBF061E0D95D917A9D1Ae7d8O
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BCDD2009B9DDD816A93B90CBF061E0D95D917A9D1Ae7dAO
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BCDD2009B9DDD816A93B90CBF061E0D95D917A90157EeAdEO
consultantplus://offline/ref=8765E448A3E727A3F86605F138A3B909BCDD2009B9DDD816A93B90CBF061E0D95D917A90157EeAdCO

Председатель Комиссии __________________ <… >

Члены Комиссии __________________ <… >

__________________ <… >

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	Председатель Комиссии __________________ <… >
	Члены Комиссии __________________ <… >
	__________________ <… >